
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2405/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios arqueológicos en el yacimiento arqueológico de Zonzamas, Término
Municipal de Teguise, cofinanciado por el Fondo de Desarrollo de Canarias (FDCAN).

Servicios arqueológicos en el yacimiento arqueológico de Zonzamas, Término Municipal de Teguise,Descripción 
cofinanciado por el Fondo de Desarrollo de Canarias (FDCAN).
Valor estimado del contrato 368.482,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.276,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.482,5 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Precio de la oferta más baja 363.482,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 363.482,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TIBICENA.ARQUEOLOGIA Y PATRIMONIO, S.L
Identificador empresa B35859164
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arco 6
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928292081
Correo Electrónico admin@tibicena.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.482,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 388.926,27 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 28/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la puesta a disposición de la notificación de la adjudicación sin que se hubiera
interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e39629e3-6c32-4073-b77b-b89cac8bb0a8
https://contrataciondelestado.es


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Sala de Comisiones 4

Dirección Postal

Ave. Fred Olsen s/n.
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote. Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Contrato abierto de servicios arqueológicos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es


Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/08/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 2.- OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Pi=(Pm x Bi)/BmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.- EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Conforme al modelo de oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1.- METODOLOGÍA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJNNbfujfU1VYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJNNbfujfU1VYjgxA4nMUw%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 134-424572
Fecha de publicación 14/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424572-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012558015 |  2024-000130422 | Mon, 29 Jan 2024 09:53:08:465 CET 170651835650532544UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424572-2023:TEXT:ES:HTML

